СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Молотычевского сельсовета

Фатежского района
Курской области

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2023 года № 92

Об утверждении Протокола публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета

Фатежского района Курской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской
области» Фатежского района Курской области»

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Молотычевский
сельсовет» Фатежского района Курской области, решением Собрания депутатов
Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области от 23.08.2023  № 90/2
«О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Молотычевский сельсовет»
Фатежского района Курской области,  на основании протокола публичных слушаний от
15.09.2023 г. № 2,   Собрание депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района
Курской области решило:

1. Утвердить прилагаемые результаты публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов  Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области.

2.Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах
расположенных:
    - 1й - с. Молотычи (здание администрации  Молотычевского сельсовета);
   - 2-й -  здание магазина  ИП  Глебов  Е.А.  в с. Молотычи ;
   - 3-й -  здание  МКУК «Молотычевский сельский Дом культуры»  в с.Молотычи;
   - 4-й -  здание  МКУК «Хмелевской сельский Дом культуры» с. Хмелевое;

   - 5-й -  здание  Хмелевского  ФАП в с. Хмелевое и разместить на официальном
сайте Администрации  Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области
 в сети «Интернет» в установленные сроки.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Собрания депутатов
Молотычевского сельсовета Фатежского района
Курской области                                                                              И.Л. Дуракова

Глава  Молотычевского сельсовета
Фатежского района                                                                         О.М. Кретова

                                                                    ПРОТОКОЛ №  2
проведения публичных слушаний по Проекту решения Собрания депутатов

Молотычевского сельсовета  Фатежского района Курской области «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования «Молотычевский сельсовет»

Фатежского района Курской области

Дата проведения – «15» сентября 2023г.
12 часов 00 мин

Место проведения – здание Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского

района Курской области, расположенное по адресу: 307124, Курская область, Фатежский
район село Молотычи.

Председательствующий – Дуракова И.Л. – Председатель Собрания депутатов
Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области в соответствии с
Временным Порядком проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания
депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Молотычевский
сельсовет» Фатежского района Курской области»», утвержденным решением Собрания
депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области  от 23 августа
2023 года № 90/1.

Председательствующий на публичных слушаниях информирует присутствующих о
том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют члены комиссии по
обсуждению решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского
района Курской области «О проекте решения Собрания депутатов Молотычевского
сельсовета Фатежского района Курской области  «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района
Курской области», приему и учету предложений по нему, Глава Молотычевского
сельсовета, депутаты, население с. Молотычи и с. Хмелевое.

На повестку дня выносится вопрос о проекте решения Собрания депутатов
Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области  «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования «Молотычевский сельсовет»
Фатежского района Курской области», обнародованного  23 августа 2023 года № 90/1 на
5-ти информационных стендах,  расположенных:
    - 1й - с. Молотычи (здание администрации  Молотычевского сельсовета);
   - 2-й -  здание магазина  ИП  Глебов  Е.А.  в с. Молотычи ;
   - 3-й -  здание  МКУК «Молотычевский сельский Дом культуры»  в с.Молотычи;
   - 4-й -  здание  МКУК «Хмелевской сельский Дом культуры» с. Хмелевое;
   - 5-й -  здание  Хмелевского  ФАП в с. Хмелевое.

Оглашается Временный Порядок проведения публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области», утвержденный
решением Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской
области  от 23 августа 2023 года № 90/1.

Для проведения публичных слушаний председательствующий предлагает:
1. Избрать счетную комиссию.
2. Избрать секретаря публичных слушаний.
3. Утвердить регламент работы.

По формированию счетной комиссии слово предоставляется главе
Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области Кретовой Ольге
Михайловне, который предложила создать комиссию в количестве трёх человек.

Персонально:

1. Филимонова Наталья Викторовна – заместитель главы Администрации

Молотычевского сельсовета Фатежского района;

2. Миронова Нина Сергеевна – специалист-эксперт  администрации

Молотычевского сельсовета Фатежского района;

3.  Ефремова Наталья Александровна – начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности Администрации  Молотычевского сельсовета Фатежского района;
Председательствующий предложил проголосовать списком.
Голосовали:
«за» – 10 чел.,
«против» – нет чел.,
«воздержались» – нет чел.

Председательствующий объявил, что проголосовали единогласно.
Председательствующий предложил избрать секретарем публичных слушаний

Ефремову Е. И. – и проголосовать.
Голосовали:
«за» – 10 чел.,
«против» – нет чел.,
«воздержались» – нет чел.

Председательствующий объявил, что проголосовали единогласно.
Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствуют 10 человек.

Председательствующий объявляет, что для работы необходимо утвердить регламент.
Предлагает следующий порядок работы:
1. Доклад об основных положениях решения Собрания депутатов города Фатежа «О
проекте решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района
Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области» – не
более 20 минут.
2. Выступление – не более 10 минут.
3. Ответы на вопросы – не более 5 минут.
Регламент работы выносится на голосование.
Голосовали:
«за» –  10 чел.,
«против» – нет чел.,
«воздержались» – нет чел.
Регламент работы принят единогласно.

Слушали доклад  Ефремовой Натальи Александровны – начальника отдела
Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области о
проекте решения Собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района
Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области».

В ходе обсуждения проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав
муниципального образования «Молотычевский сельсовет» каких-либо предложений и
рекомендаций по теме слушаний не поступило.

Председательствующий Дуракова И.Л. предложила принять Решение Собрания
депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Молотычевский
сельсовет» Фатежского района Курской области» в предложенной редакции.

Решили: принять Решение Собрания депутатов Молотычевского сельсовета
Фатежского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской

области» в предложенной редакции.
Голосовали: Счетная комиссия подсчитала количество голосов:
«за» – 10 чел.,
«против» – нет чел.,
«воздержались» – нет чел.
Председательствующий сообщает, что проект решения Собрания депутатов

Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования «Молотычевский сельсовет»
Фатежского района Курской области» принят единогласно на публичных слушаниях
открытым голосованием по каждому пункту и закрыл публичные слушания.

Председательствующий
на публичных слушаниях____________________  Дуракова И.Л.

Секретарь публичных слушаний_______________  Ефремова  Е.И.